
Licenční smlouva nakladatelská 1 / 2 

Janáčkova akademie múzických umění, Beethovenova 2 

 
Nákladové středisko: 6000 Číslo dohody:  

Zdroj: 1100 SPP prvek:  

 

Licenční smlouva nakladatelská 
 

uzavřená dle § 2384 a souvisejících občanského zákoníku 

 

mezi 

 
Janáčkovou akademií múzických umění, Beethovenova 650/2, 662 15, IČ 62156462 (dále jen JAMU), 

zastoupenou v souladu s vnitřními předpisy JAMU (dále jen JAMU) jako vydavatelem na straně jedné 

 

a 

 

 

paní-panem: Graeme Dibble 

rodné číslo/datum nar.: XXXXX 

místo a stát narození: XXXXX 

adresa: Lesná 10, Letovice, PSČ 679 61 

IČO: 74591649, DIČ: CZ-681844217 

daňový domicil (stát): Česká republika 

daňový identifikátor ve státě daňového domicilu: XXXXX 

bankovní spojení: XXXXX 

Tel.: XXXXX 

E-mail: XXXXX 

 

jako zmocněncem autora (dále jen „autor“) na straně druhé. 

 

 

1. Dílem podle této smlouvy je překlad chybějících částí do angličtiny a korektury anglické části publikace 

čestných doktorátů udělených na JAMU. Autor poskytuje JAMU výhradní územně, časově, množstevně ani 

jinak neomezené oprávnění k výkonu práva dílo rozmnožovat a rozmnoženiny rozšiřovat (dále jen licence) a 

sdělovat veřejnosti všemi způsoby.  

 

2. Právo podle § 2378 občanského zákoníku nemůže autor uplatnit před uplynutím pěti let od poskytnutí licence; 

pod podmínkou, že autor tohoto práva využije, poskytuje autor JAMU bezúplatně nevýhradní územně, časově, 

množstevně ani jinak neomezené oprávnění k výkonu práva užít dílo všemi způsoby. 

 

3. Autor odevzdá dílo ve dvou etapách: do 30. 6. 2022 (překlady + 1. korektury) a do 30. 8. 2022 (korektury 

vysázené publikace). 

 

4. JAMU je povinna licenci využít tak, že dílo nejpozději do 2 let od odevzdání vydá tiskem. Bude-li vydání 

rozebráno, je JAMU do 1 roku od žádosti autora povinna je znovu vydat tiskem v počtu nejvýše o třetinu vyšším 

či nižším. 

 

5. Odměna za poskytnutí licence činí 70.000,- Kč včetně veškerých daní, poplatků a cel a bude vyplacena ve 

dvou samostatných splátkách (50.000,- Kč a 20.000,- Kč) na v záhlaví uvedený účet; jde-li o dílo autorského 

kolektivu, bude odměna vyplacena jeho členům v poměru a na účty, které autor uvedl. Z ujednané výše autorské 

odměny JAMU srazí a odvede daně a jiné odvody v zákonné výši, je-li to dle zákona její povinnost. Autor obdrží 

5 autorských výtisků. Odměna je splatná v nejbližším pravidelném termínu výplaty mzdy na JAMU následujícím 

po dni, kdy autor odevzdá dílo. 

 

6. Autor provede bez další odměny tiskovou korekturu díla nejpozději do 14 dnů od výzvy JAMU. Nedodrží-li 

tuto lhůtu, je vydavatel oprávněn vydat dílo bez autorských korektur. Provede-li autor na díle již vysázeném 



Licenční smlouva nakladatelská 2 / 2 

změny v rozsahu větším než 5 procent sazby, je autor povinen nahradit JAMU náklady přesahujících toto 

procento, pokud změny nebyly zdůvodněny okolnostmi, za něž autor neodpovídá, nebo pokud si je nevyžádala 

JAMU. 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této smlouvy. 

Je-li autor zástupcem členů autorského kolektivu, prohlašuje, že je oprávněn za jeho členy smlouvu uzavřít; 

v opačném případě odpovídá bez ohledu na zavinění za veškerou újmu, která z toho JAMU vznikne. 

 

8. Strany si potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla příležitost ovlivnit její 

základní podmínky. 

 

9. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na listině nebo 

prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno 

jinak. Kontakty (tel., e-mail) a adresy uvedené v této smlouvě je každá ze stran oprávněna změnit doručením 

písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede který z kontaktů je měněn a jak. 

 

10. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření 

této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy 

povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich skutečnou, 

svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Příslib individuální – limitovaný 

 

 

 

V Brně dne       V Brně dne  

 

 

 

…………………………………………….    …………………………………………… 

správce rozpočtu       příkazce operace  

 

 

 

 

 

V Brně dne 23. 5. 2022      V Brně dne 23. 5. 2022 

 

…………………………………………….    …………………………………………… 

 autor JAMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


